[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

15 апреля 2015 года                                  №  151                                      город Углич

                                         РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета г. Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. (приложение).

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличанин» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
         Глава городского поселения Углич                                                       Ю.Н. Кусакина
                                                                                                               Приложение к Решению

                                                                                                               Муниципального Совета

                                                                                                               города Углич от 15.04.2015 №
   УТВЕРЖДЕНО                                                               УТВЕРЖДЕНО

   Решением Муниципального Совета                             Решением Думы

   городского поселения Углич                                          Угличского муниципального района

   от 15.04.2015 г. № 151                                                   от ______________2015 г. №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 10 ноября 2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
г. Углич                                                                                                   «13» апреля 2015 года

     Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы Администрации городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и  Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице И.О. Главы Администрации Угличского муниципального района Лебедева Александра Николаевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – Соглашение от 10.11.2014 года), о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить часть 2 статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

       «2. Администрацией городского поселения Углич обеспечиваются в бюджете городского поселения Углич и передаются в бюджет муниципального образования Угличский муниципальный район ассигнования в размере:

2015 год – 97 044 477 (девяносто семь миллионов сорок четыре тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 80 копеек, всего и в том числе

 - субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений, площадь которых больше площади занимаемых помещений, за счет средств областного бюджета  12 992 788 руб. 50коп

- субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета – 27 351 631руб.58коп.
- субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформирования ЖКХ – 35 072 017 руб. 72 коп.
- субсидия на реализацию подпрограммы «Переселению граждан из  жилищного фонда признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа» (ул.9 Января д.32) за счет средств областного бюджета – 12 038 040руб.00коп.
2016 год – 6 190 000 (шесть миллионов сто девяносто тысяч) рублей;
2017 год – 6 190 000 (шесть миллионов сто девяносто тысяч) рублей».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, условия дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

3.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 10.11.2014 года.

4.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих  одинаковую юридическую силу.

Глава администрации                                      И.о. Главы Администрации Угличского
городского поселения Углич                           муниципального района
Ярославской области                                       Ярославской области

________________С.В. Ставицкая                     ______________________ А.Н. Лебедев